

Dúvidas e Esclarecimentos



Fazer pergunta

Requerimento	Criado em	Arq. escl.	Resposta	Respondido em	Arq. resposta
Prezados,A Ciamed Distribuidora de Medicamentos LTDA vem através deste solicitar esclarecimentos referente ao Pregão Eletrônico de medicamentos N° 016/2025:ITEM 4 PARACETAMOL 500MG: poderá ser ofertada caixa contendo 200 comprimidos com 20 blísteres de 10 comprimidos cada?ITEM 5 SINVASTATINA 20MG: poderá ser ofertada caixa contendo 150 comprimidos com 10 blísteres de 15 comprimidos cada?ITEM 7 SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG: poderá ser ofertado cápsula dura de liberação prolongada?Aguardamos retorno	02/04/2025 14:46		Sim, poderá ser aceita embalagem diferente do descritivo, uma vez que esta Secretaria não compra por embalagem mas sim por comprimido. Para exemplificar, os pedidos são realizados da seguinte forma: XXXX comprimido e não XXXX caixas. (Questionamento respondido pelo Setor Técnico da SES)	03/04/2025 16:51	
Bom dia! Quantas casa serão aceitas no processo? O processo será pelo valor unitário ou total?	04/04/2025 11:08		Quantas casa serão aceitas no processo? ? Resposta: 04 (quatro) casas decimais! / O processo será pelo valor unitário ou total? ? Resposta: Valor Unitário!	04/04/2025 11:18	

1 hr 0 min

12

TIPO DE LANCE

MENOR LANCE

TAXA ADM.

NÃO

MODO DE DISPUTA

ABERTO

ANO REFERÊNCIA

2025

EXCLUSIVO ME

NÃO

EXCLUSIVO REGIONAL

NÃO

EXCLUSIVO LOCAL

NÃO

MENSAGENS

SIM

CADASTRO RESERVA

SIM

DOC. PÓS DISPUTA

SIM

INTERVALO DE LANCES EM %

NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO

R\$ 648.077,0000

FONE PROMOTOR

1532382111

E-MAIL PROMOTOR

sead@sorocaba.sp.gov.br

OBJETO

Registro de Preços de medicamentos para abastecimento da rede municipal de saúde, os quais constam na Relação Municipal de Medicamentos – REMUME, conforme Decreto nº 29.382, de 29 de outubro de 2024 – Rede (FB/NDC)

OBSERVAÇÃO

Conforme Edital